(setecentos) almoços com sobremesa inclusa, conforme 

especificações em anexo ao processo.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Art. 75, inciso XV, da Lei 
14.133/2021.

CONTRATADO: 52.336.234 RENATE SUSANA MADEI 
CHAVARSKI - inscrita no CNPJ sob n° 52.336.234/001-08. 

VALOR: R$ 21.350,00 (Vinte e um mil, e trezentos e 
cinquenta reais)

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta

[...]

descartáveis e demais materiais para uso no Hospital 
Municipal, Centro de Saúde e Postos de Saúde, destinados 
para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de 

Saúde, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 918.591,01 
(Novecentos e dezoito mil quinhentos e noventa e um reais e 

um centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 10:00 do dia 24/10/2025 às 

08:00 horas do dia 07/11/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 07/11/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Constituí objeto desta licitação o Registro de Preço 
para aquisição de materiais de copa e cozinha destinados 

para o uso de diversas secretarias desta municipalidade, em 
seus itens conforme condições e exigências estabelecidas no 

edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 252.429,21 
(Duzentos e cinquenta e dois mil, quatrocentos e vinte e nove 

reais e vinte e um centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 24/10/2025 às 

08:00 horas do dia 10/11/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 08:01 às 08:29 

horas do dia 10/11/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

50/70 usinado a quente faixa “C” e emulsão asfáltica RR-1C, 

para manutenção de vias públicas desta municipalidade, 
através do Departamento de Obras, conforme condições e 

exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.283.265,60 (Um 
milhão duzentos e oitenta e três mil duzentos e sessenta e 

cinco reais e sessenta centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 24/10/2025 às 

13:00 horas do dia 11/11/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 11/11/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

radiológicos destinados ao equipamento de Raio-X do 

Hospital Santa Terezinha desta municipalidade, para suprir a 
demanda de exames realizados no referido Hospital, 

conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e 
seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 38.764,60 (Trinta e 
oito mil setecentos e sessenta e quatro reais e sessenta 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 13:00 do dia 24/10/2025 às 

13:00 horas do dia 10/11/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 10/11/2025 
Início da sessão de disputa de preços: